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Legge federale  Disegno 
sull’adeguamento di disposizioni in materia d’imposizione 
alla fonte di prestazioni di previdenza 
(modifica della LIFD et LAID) 

del … 

 
L’Assemblea federale della Confederazione Svizzera, 
visto il rapporto del 28 novembre 20061 della Commissione dell’economia e dei 
tributi del Consiglio nazionale; 
visto il parere del Consiglio federale del 31 gennaio 20072, 
ordina: 

I 

Le leggi seguenti sono modificate come segue: 

1. Legge federale del 14 dicembre 19903 sull’imposta federale diretta 

Art. 107 cpv. 1 lett. c (nuova) 
1 Per la riscossione dell’imposta federale diretta alla fonte, è competente il Cantone 
in cui: 

c. i beneficiari delle prestazioni di previdenza secondo l’articolo 95 o l’arti-
colo 96 sono stati tassati sull’ultimo reddito da attività lucrativa. 

2. Legge federale del 14 dicembre 19904 sull’armonizzazione delle imposte 
dirette dei Cantoni e dei Comuni 

Art. 38 cpv. 5 (nuovo) 
5 L’obbligo del debitore della prestazione imponibile di trattenere l’imposta sulle 
prestazioni di previdenza secondo l’articolo 35 capoverso 1 lettere f e g è retto dal 
diritto del Cantone nel quale i beneficiari delle prestazioni sono stati tassati sull’ulti-
mo reddito da attività lucrativa. 

  

   
1 FF 2007 1101 
2 FF 2007 1119 
3 RS 642.11 
4 RS 642.14 
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Art. 72g5 (nuovo) Adeguamento delle legislazioni cantonali alla modifica del … 
1 I Cantoni adeguano la loro legislazione entro la data dell’entrata in vigore della 
modifica dell’articolo 38 capoverso 5. 
2 Da tale data, l’articolo 38 capoverso 5 è applicabile direttamente se il diritto canto-
nale vi si oppone.  

II 

1 La presente legge sottostà a referendum. 
2 Il Consiglio federale ne determina l’entrata in vigore. 

  

5  Il 20 dicembre 2006, il Parlamento ha adottato la legge federale sulla modifica della 
procedura di ricupero d’imposta e del procedimento penale per sottrazione d’imposta in 
materia di imposizione diretta. Tale legge comprende già un art. 72g LHID, che non è  
tuttavia ancora entrato in vigore. L’art. 72g LHID della presente legge potrebbe pertanto 
diventare l’art. 72h LHID. 


